
ROZHODNUTÍ KOLEGIA 010/2024 

 

 

 
EPPO | 11 Avenue John F. Kennedy, 1855 Lucemburk 1 

 

ROZHODNUTÍ KOLEGIA ÚŘADU 
EVROPSKÉHO VEŘEJNÉHO ŽALOBCE ZE 

DNE 7. ÚNORA 2024, 

KTERÝM SE MĚNÍ A DOPLŇUJE JEDNACÍ ŘÁD ÚŘADU EVROPSKÉHO 

VEŘEJNÉHO ŽALOBCE 

 

Kolegium Úřadu evropského veřejného žalobce („EPPO“), 

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2017/1939 ze dne 12. října 2017, kterým se provádí posílená 
spolupráce za účelem zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce (dále jen „nařízení o úřadu 
EPPO“)1, a zejména na článek 21 uvedeného nařízení, 

 

s ohledem na návrh vypracovaný evropskou nejvyšší žalobkyní, 

 

vzhledem k těmto důvodům: 

1. Téměř tři roky po zahájení činnosti úřadu EPPO bylo přijato nové organizační schéma, 
které zohledňuje jeho jedinečnou strukturu a kterým se mimo jiné zřizuje sekretariát 
kolegia. 

2. V návaznosti na přijetí nového organizačního schématu úřadu EPPO je třeba upravit 
jednací řád, zejména pokud jde o nově zřízený sekretariát kolegia. 

3. V jednacím řádu je třeba upravit možnost zřizovat pracovní skupiny a poradní výbory 
pro kolegium nebo evropského nejvyššího žalobce. 

4. Podrobný postup jmenování evropských pověřených žalobců a obnovení jejich 
pětiletého funkčního období stanoví rozhodnutí kolegia o podmínkách zaměstnání 
evropských pověřených žalobců, 

 

přijalo toto rozhodnutí: 

 

                                                           
1 (Úř. věst. L 283, 31.10.2017, s. 1–71). 



ROZHODNUTÍ KOLEGIA 010/2024 

 

 

 
EPPO | 11 Avenue John F. Kennedy, 1855 Lucemburk 2 

 

Článek 1 
Změny 

Rozhodnutí kolegia Úřadu evropského veřejného žalobce 003/2020 o jednacím řádu Úřadu 
evropského veřejného žalobce, ve znění pozměněném a doplněném rozhodnutími kolegia 
úřadu EPPO 085/2021 a 026/2022, se mění a doplňuje takto: 

 

I. Článek 13 se mění takto: 

 

„Článek 13: Sekretariát kolegia 

1. Kolegiu napomáhá při přípravě jeho zasedání sekretariát kolegia pracující v součinnosti s 
evropským nejvyšším žalobcem. 

2. Sekretariát kolegia se mimo jiné účastní zasedání kolegia, pořizuje a vede zápisy ze zasedání 
kolegia, vypracovává shrnutí výsledků zasedání a vede komplexní záznamy o činnosti kolegia. 

3. Vedoucího sekretariátu kolegia, který plní funkci tajemníka kolegia, jmenuje kolegium.“ 

 

II. Za článek 14 se doplní nový článek 14a, který zní: 

 

„Článek 14a: Pracovní skupiny 

1. Kolegium a evropský nejvyšší žalobce mohou zřizovat pracovní skupiny a poradní 
výbory, které budou kolegiu nebo evropskému nejvyššímu žalobci poskytovat 
poradenství a odborné znalosti. 

2. Funkční období, složení a praktické fungování subjektů uvedených v odstavci 1 se 
stanoví v příslušném rozhodnutí kolegia nebo evropského nejvyššího žalobce, kterým 
se zřizuje daná pracovní skupina nebo poradní výbor.“ 

 

III. V článku 24 se odstavec 3 mění takto: 

 

„3. Pokud stálý člen stálé komory nebo dohlížející evropský žalobce nepodá námitku ve lhůtě 
stanovené předsedou, považuje se rozhodnutí za přijaté.“ 

 



ROZHODNUTÍ KOLEGIA 010/2024 

 

 

 
EPPO | 11 Avenue John F. Kennedy, 1855 Lucemburk 3 

 

IV. Článek 33 se mění takto: 

„Článek 33: Jmenování evropských pověřených žalobců a obnovení jejich pětiletého 
funkčního období 

Kolegium rozhoduje o jmenování evropských pověřených žalobců a o obnovení jejich 
pětiletého funkčního období na základě návrhu evropského nejvyššího žalobce v souladu s 
článkem 17 nařízení o úřadu EPPO a s pravidly stanovenými v rozhodnutí kolegia 
o podmínkách zaměstnání evropských pověřených žalobců.“ 

 

Článek 2 
Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po přijetí. 

 

V Lucemburku dne 7. února 2024. 

 

Za kolegium 

 

Laura Codruța KÖVESI 

evropská nejvyšší žalobkyně 


	Článek 1
	Změny

	Článek 2
	Vstup v platnost


